INDICAÇÃO Nº 73/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e de roçada em frente ao ESF Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e de roçada no passeio público da Rua das Rosas, em frente ao ESF
Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

Mencionado passeio público se encontra com mato em toda a sua extensão, principalmente
em frente citada unidade de saúde.

De se citar que tal fato tem prejudicado o acesso dos pedestres ao posto de saúde, bem
como à unidade escolar ali situada.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 18 de fevereiro de 2022.

INDICAÇÃO Nº 73/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora